Департамент образования Мэрии г. Г розного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Г имназия №7» г. Г розного
(МБОУ «Г имназия №7» г. Г розного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент
«Гимназия №7» Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран

учреждени

Протокол №1
заседания ученического самоуправления «Гимназия №7».

05.09.2020г.
Присутствовали -  18
Отсутствовали -2
Повестка дня:
1. Выборы Президента ШУС
2. Распределение членов ШУС на комиссии
3. Утверждение положения и плана ШУС

*

Слушали: заместителя директора по ВР Дадалову М.С..
10 сентября 2020 г. В МБОУ «Гимназия № 7» прошли выборы в президенты
ШУС Ж елающие баллотироваться предоставили в избирательную комиссию
подписные листы с двадцатью подписями обучающихся гимназии о том, что
они за выдвижение данного кандидата.
Таким образом, свою кандидатуру выдвинули 8 кандидата:
Магомадова Жаннати Раджабовна, Нажуев Магомед Аптиевич, Сапарова
МархаСухрабовна, ПисаевБисланАсланович, СайгатоваАминатРамзановна,
Тухигов Асхаб Муратович,Израилова Марьям Решиевна, Мазгаев Тамерлан
Саламбекович ,Макчиев Альви Сайд-Хасанович.
По окончанию выборов, когда все обучающиеся 8-11 классов и учителя
гимназии проголосовали, прошло торжественное открытие избирательного
ящика в присутствии всех кандидатов или их представителей. Подсчет
голосов показал следующий результат:
1. Израилова М. -  62 голосов;
2.Сапарова М - 31 голосов;
3. Махчиев А - 15 голосов;
4.Тисаев Б - 9 голосов;
5.Сайгатова А - 14 голосов;
6.Тухигов А -  4 голосов;
7.Мазгаев Т-7 голосов;
8. Писаев Б.— Юголосов;
Таким образом, Президентом ШУС Гимназии №7 стала ученица 8 «Б»класса
Израилова Марьям.

Решили: Информацию принять к сведению. Новоизбранному Президенту
ШУС начать работу с ШУС в гимназии.
Слушали: педагога -организатора Алдамову М.Р.
В своем выступлении она отметила важность существования ШУС, для
дополнительной помощи руководству гимназии, а также учителям и
родителям. Также было отмечено, что при выборе председателя , должно
последовать и избрание секторов, а также членов сектора ШУС гимназии.
Поэтому проведено голосование, после распределения обучающихся по
секторам и возобновлению при этом работы.
Решили: Утвердить членов в сектора ШУС и начало работы. Голосование
проведено.
Слушали: педагога-организатора гимназии( Алдамова М.Р.)она сказала, что
нужно утвердить положение и план работы на 2020 - 2021 уч. год
С планом работы ознакомлены все и принято единое решение, о начале
работы.
Решили: Утвердить план работы ШУС под роспись директора.
Слушали: Макка Ризоновна сказала, что организация и проведение
мероприятий, посвященных Дню Учителя, как всегда проводит Ученическое
самоуправление. Ответственными за данное мероприятие являются ученицы
сектору досуга, необходимо предоставить помощь в подготовке
мероприятия.
Решили: Информацию принять к сведению. Президенту ШУС Израиловой
М.и министру культуры Сапаровой М. организовать помощь в подготовке и
проведении мероприятия.

Заместитель директора по ВР

Президент ШУС

*

/Дадалова М.С./

/Израилова М.Р./